PREFEITURA DE SECRETARIA DE
ARAÇARIGUAMA GOVERNO

cidade de oportunidades
Araçariguama, 18 de novembro de 2021.

Ofício nº 288/2021 - GP

Senhor Presidente,

Tenho a honra de informar a Vossa Excelência,que foi sancionado:

* LEI Nº 939 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021, referente ao Projeto de Lei

nº 031/2021, que foi encaminhado pelo autógrafo nº 1120/2021 que dispõe
sobre: “A denominação da Ponte localizada na Estrada Antônio Máximo, entre

os Bairros Meirelles e Tanque Velho, neste Município, e dá outras providências.”

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para apresentar meus
cordiais cumprimentos.

RODRIG: DRADE
cia a kg Prefeito de Ataçariguamads AIaA  S)! 8

exorocoLo nºISGa
em NAM OB,pt bo
Ao ExcelentíssimoSenhor
PAULO HENRIQUE SANCHESVOLCOV
DD. Presidente da Câmara de Araçariguama    300 | R.SÃO3 cENTRO

RIGUAMA/SP- CEP: ta147-000

   : PREFERÍTURA DE SECRETARIA DE
* ARAÇARIGUAMA GOVERNO

ciderde de oportunidades
LEI 939 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021

AUTÓGRAFONº 1120 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021
PROJETO DE LEI Nº 31/2021

Dispõe sobre a denominação da Ponte localizada na
Estrada Antônio Máximo, entre os Bairros Meirelles e

TanqueVelho, neste Município, e dá outras providências.

RODRIGO DE ANDRADE, Prefeito do Município de Araçariguama, localizada no
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que Câmara Municipal aprovou e que
ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada “Ponte Benedito Domingues das Almas” a ponte de 54,34
metros lineares, localizadana EstradaAntônio Máximo, entre os Bairros Meirelles e Tanque Velho, neste
Município, conforme memorial descritivo e levantamento planimétrico que fazem parte integrante desta
Lei.

Art. 2º O Departamento Municipal de Transporte e Trânsito —- DEMUTTRANS
providenciaráo devido emplacamento da rua de que trata esta Lei.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução da presente Lei, correrão por conta de dotações
próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Araçariguama, 18 de novembro de 2021.
PREFEITURADO MUNICÍPIO DE ARAÇARIGUAMA

TEL: 4156-4900 | R.SÃO JOÃO, 228 - CENTRO
ADACADIGHAMAISD - CEDISIAT-DDO